
r 

- CDA 

Haernugowaard 
2S 

Amendement 

Datum ingekomen 26-3-2013 
Volgnummer 
Status 
Registratienummer 

Onderwerp: Verhuurregeling openbaar groen 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 26 maart 2013, be
handelend agendapunt 10, met als onderwerp Verhuurregeling openbaar groen. 

Overwegende: 

dat de kostprijs van dit snippergroen bij de realisatie van de betreffende wijk reeds is toe
gerekend aan de prijs voor de toen verkochte bouwkavels en door de inwoners daar dus 
reeds is betaald; 

dat het huidige voorstel van het college er toe leidt dat bewoners van die wijk thans voor 
de tweede keer voor die grond aanmerkelijk moeten gaan betalen; 

dat uit het voorstel van het college blijkt dat niet verwacht mag worden dat de voorgestel
de huurverhoging zal leiden tot extra inkomsten ten behoeve van het evenwicht van de 
begroting; 

dat als bestemming voor die extra huurinkomsten wordt voorgesteld om eventuele herin
richtingskosten en jaarlijkse onderhoudskosten voor aan het openbaar areaal terug gege
ven kavels te dekken uit de huuropbrengsten openbaar groen; 

dat met de voorgestelde regeling derhalve geen efficiëntie wordt nagestreefd, maar deze 
vooral benut zal worden ter bevordering van de gemeentelijke bureaucratie; 

dat dit laatste kan worden voorkomen door de huidige gebruiksreling onverkort te hand
haven; 

dat de gemeente in het verleden heeft nagelaten die gratis verkregen stukjes grond naar 
behoren te onderhouden, hetgeen voor omwonenden die de gevolgen voor het aanzien 
van hun buurt niet langer konden aanzien, aanleiding is geweest de gemeente van dit 
onderhoud te ontlasten door dit onderhoud maar zelf ter hand te nemen; overigens zon
der dat de gemeente daar destijds bezwaar tegen heeft gemaakt; 

1 



dat om verjaring van dit gemeentelijk bezit te voorkomen, maar met begrip voor de ont
stane situatie, de gemeente destijds heeft besloten deze gronden tegen een symbolisch 
bedrag in gebruik te geven, 

dat ook gegeven de huidige omstandigheden, de raad daarmee destijds onder afweging 
van de wederzijdse belangen een regeling heeft getroffen die ook thans nog als redelijk 
en weloverwogen kan worden aangemerkt. 

Besluit: 

de reeds bestaande gebruiksregeling openbaar groen niet te vervangen, maar onverkort 
te handhaven. 

Bé ondertekenaars, 

I 

.A. Arkeveld M. Dijkstra Mw. Jongejan eneen 

2 


